
       
       
E-postadresse: 
sfinpost@statsforvalteren.no 
Sikker melding: 
www.statsforvalteren.no/melding 

 Postadresse: 
Postboks 987  
2604 Lillehammer 

 Besøksadresse: 
Gudbrandsdalsvegen 186,  
Lillehammer 
Parkgata 36, Hamar 

 Telefon: 61 26 60 00 
www.statsforvalteren.no /in 
 
Org.nr. 974 761 645 

 

  Vår dato:  Vår ref: 

  01.04.2022  2021/5896 
     

  Deres dato:  Deres ref: 

  27.01.2022  ASACEL 21/3891-11 
   

 Saksbehandler, innvalgstelefon 

 Olav Malmedal, 61 26 61 41 
  
 
 
  

Lillehammer kommune 
Postboks 986 
2626 LILLEHAMMER 
 
 

  

 

Lillehammer - reguleringsplan - Mejdells gate - merknader til høring 

Vi viser til brev av 27. januar 2022 hvor reguleringsplan for Mejdells gate er sendt på høring. Vi 
beklager at vi er etter fristen med vår uttalelse. 
 
Planforslaget omfatter Mejdells gate mellom Langes gate og Bankgata, og formålet med planen er å 
legge til rette for bygging av fortau på begge sider av gata på denne strekningen. 
 
Vi uttalte oss til melding om oppstart av planarbeidet i brev av 28.6.2021. Vi uttalte oss der blant 
annet til utforming av fortau der boligatkomster krysser fortauet og anbefalte at avkjøringene ikke 
ble nedsenket i fortauet. Det er kommentert at med den foreslåtte minimumsbredde på 
kjørearealene e det ikke aktuelt eller mulig å finne andre gode løsninger på dette. Vi tar det til 
etterretning. 
 
Det er utarbeidet risiko- og sårbarhetsanalyse for reguleringsplanen. Analysen er laget i tråd med 
veileder Samfunnssikkerhet i kommunens arealplanlegging som Direktoratet for samfunnssikkerhet og 
beredskap ga ut i 2017. Krav til overvannshåndtering er innarbeidet i planen på bakgrunn av 
overvannsplan og -notat.   
 
Det ser dermed ut til at samfunnssikkerhet er ivaretatt i planen. 
 
Vi har ingen ytterligere merknader til planforslaget. 
 
 
Med hilsen 
 
Øyvind Gotehus (e.f.) 
avdelingsdirektør 

  
 
Olav Malmedal 
seniorrådgiver 

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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Høringsmerknader - Detaljregulering for Mejdells gate - Lillehammer 
kommune 
 
Vi viser til oversendelse fra Lillehammer kommune datert 27.01.2022. Saken gjelder høring 
av detaljreguleringsplan for Mjeldes gate. 
 
Planutvalget fattet i møte den 20.01.2022 følgende vedtak: 
  
1. Forslag til detaljreguleringsplan for Mejdells gate, med planbeskrivelse datert 6.12.2021, 

planbestemmelser datert 6.12.2021, plankart datert 6.12.2021 og overvannsplan og -
notat datert 6.12.2021 legges ut til høring/offentlig ettersyn.  

2. Vedtaket fattes med hjemmel i plan- og bygningsloven § 12-11.  
 
Under høringsperioden skal det vurderes om det kan innarbeides mer overvannshåndtering 
enn pålagt, og da fortrinnsvis i synlige, naturbaserte løsninger. Planforslaget regulerer 
utbedring av Mejdells gate mellom Langes gate og Bankgata. Formålet med 
reguleringsplanen er å legge til rette for bygging av fortau på begge sider av nevnte strekning 
av Mejdells gate, samt en opprusting av kjørebanen, dvs. nytt asfaltdekke, og oppgradering 
av system for håndtering av overflatevann.  
  
Fylkeskommunens merknader  
Fylkeskommunens merknader er begrunnet ut fra vårt helhetlige ansvar som omfatter både 
nasjonale og regionale mål og hensyn på områder som kulturarv, samferdsel i tillegg til ulike 
planfaglige tema som samordnet bolig, areal- og transportplanlegging (SBATP), vannmiljø, 
friluftsliv, vilt, villrein, ferskvannsfisk, barn og unges interesser, universell utforming og 
stedsutvikling.  
  
Plan  
Gjeldende planer:  
Området er uregulert, og det er Byplanen som gjelder. Forslag til detaljregulering er i tråd 
med formålet i Byplanen. 
 
Planforslag:  
Planområdet er på ca. 3,5 dekar og består av ca. 130 meter av sørlige del Mejdells gate, 
samt deler av Bankgata i nord og Langes gate i sør. I Mejdells gate tar planavgrensningen 
med seg nødvendig sideareal i en sone på ca. 5 meter av boligarealene på begge sider av 
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gaten. Det reguleres for en kjørebredde på 6 meter, og en minimumsbredde på fortau på 2,5 
meter. Planen vil gi en forbedring fra dagens situasjon for myke trafikanter. Planforslaget 
legger til grunn et gateprofil med to-sidig fortau, uten gateparkering. 
 
Fylkeskommunen har gjort en vurdering og støtter byplansjefens oppfatning av at ønsket 
plangrep vil bidra til en gate som oppleves ryddigere enn dagens, og dermed mer oversiktlig 
og trafikksikker. Dette gjelder da særlig forholdet til myke trafikanter, da de gis et sikkert 
alternativ. Vi har ingen planfaglige merknader. 
  
Kulturarv  
Ingen merknader. 
  
Samferdsel  
Vi ser det som svært positivt at det videreføres tosidig fortau på gjenstående strekning i 
Mejdells gate, som sikrer en mer oversiktlig og trygg trafikksituasjon. Vi har ingen 
samferdselsfaglige merknader. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Kristin Ryen Reithaug  
seksjonssjef  
  
 Gunhild Tørhaugen 
 plankoordinator 
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NVEs generelle tilbakemelding - Offentlig ettersyn - 

Detaljreguleringsplan for Mejdells gate -  Utbedring mellom Langes 

gate og Bankgata - Lillehammer kommune 

Vi viser til oversendelse av høringsdokumenter datert 27.1.2022. 
 

Om NVE 
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er nasjonal sektormyndighet med 

innsigelseskompetanse innenfor saksområdene flom-, erosjons- og skredfare, allmenne 

interesser knyttet til vassdrag og grunnvann, og anlegg for energiproduksjon og framføring 
av elektrisk kraft. NVE har også ansvar for å bistå kommunene med å forebygge skader fra 

overvann gjennom kunnskap om avrenning i tettbygde strøk (urbanhydrologi). NVE gir råd 

og veiledning om hvordan nasjonale og vesentlige regionale interesser innen disse 

saksområdene skal tas hensyn til ved utarbeiding av arealplaner etter plan- og 
bygningsloven (pbl). 

På grunn av stor saksmengde i forhold til tilgjengelige ressurser har ikke NVE kapasitet til å 
gå konkret inn i alle reguleringsplaner som kommer på høring. NVE vil prioritere å gi 

konkrete innspill og uttalelser til reguleringsplaner det blir bedt om faglig hjelp til 

konkrete problemstillinger. Etter en faglig prioritering gir vi hjelp til de kommunene som 
har størst behov. 

 

NVEs generelle tilbakemelding 

Som planmyndighet har dere ansvar for å se til at NVE sine saksområder blir vurdert og 

ivaretatt i planforslaget. Vi har laget en Kartbasert veileder for reguleringsplan som leder 

dere gjennom alle våre fagområder, og gir dere verktøy og innspill til hvordan våre tema 
skal ivaretas i reguleringsplanen. Hvis dere ikke allerede har gått gjennom veilederen 

anbefaler vi at dere gjør det, og vurderer om våre saksområder er ivaretatt i planen. Dere 

må vurdere om planen ivaretar nasjonale og vesentlige regionale interesser, jf. NVEs 
veileder 2/2017 Nasjonale og vesentlige regionale interesser innen NVEs saksområder i 

arealplanlegging. 

https://nve.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=66271d2e94014aff80fc065a18ad1f50
http://publikasjoner.nve.no/veileder/2017/veileder2017_02.pdf
http://publikasjoner.nve.no/veileder/2017/veileder2017_02.pdf
http://publikasjoner.nve.no/veileder/2017/veileder2017_02.pdf
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Dere kan også bruke våre internettsider for arealplanlegging. Her er informasjonen og 
veiledningen lagt opp etter plannivå, https://www.nve.no/arealplanlegging/ . På NVEs 

internettsider finner dere koblinger til veiledere og verktøy. Det ligger også mye 

arealinformasjon på NVEs kartløsninger. 

 

Kommunens ansvar 

NVE minner om at det er kommunen som har ansvaret for at det blir tatt nødvendig hensyn 
til flom- og skredfare, overvann, vassdrag og energianlegg i arealplaner, byggetillatelser og 

dispensasjoner. Dette gjelder uavhengig av om NVE har gitt råd eller uttalelse til saken.  

Dere kan ta kontakt med NVE dersom det er behov for konkret bistand i saken. 

 

Med hilsen 

 

Øyvind Leirset 

seksjonssjef 

Sigrid Johanne Langsjøvold 

seniorrådgiver 
 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 
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Høringsuttalelse ved offentlig ettersyn av forslag til detaljregulering for 
Mejdells gate i Lillehammer kommune 

Vi viser til mottatt forslag til detaljreguleringsplan for Mejdells gate i Lillehammer kommune. 
Hensikten med planforslaget er å legge til rette for bygging av fortau begge sider i Mejdells 
gate mellom Langes gate og Bankgata.  Kjørebanen med nytt asfaltdekke skal rustes opp og 
overvannssystem skal oppgraderes. 

Statens vegvesens rolle i planleggingen 

Statens vegvesen har ansvar for at føringer i Nasjonal transportplan (NTP), Statlige 
planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, vegnormalene og 
andre nasjonale og regionale arealpolitiske føringer blir ivaretatt i planleggingen. Statens 
vegvesens samfunnsoppdrag er «å utvikle og tilrettelegge for et effektivt, tilgjengelig, 
sikkert, og miljøvennlig transportsystem». 
 
Vi uttaler oss som forvalter av riksveg på vegne av staten, og som statlig fagmyndighet med 
sektoransvar innenfor vegtransport. Statens vegvesen sitt sektoransvar for vegnettet betyr at 
Statens vegvesen har et overordnet ansvar for at trafikksikkerhet, klima og miljøhensyn og 
helhetlig bypolitikk ivaretas i alle planforslag som berører samferdsel. Dette gir oss rett til å 
stille krav til både statlige, fylkeskommunale og kommunale veger, gater og løsninger for 
gående og syklende. 
 
Statens vegvesens rolle i denne saken er som sektormyndighet. 

Vår vurdering av planforslaget 
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Planen legger til rette for oppgradering av gate og for å anlegge fortau på begge sider av 
gata. Det er positivt at kommunen legger godt til rette for gående på strekningen. 
Oppgraderingen vil også være et estetisk løft for Mejdells gate i dette kvartalet. 
 
Kantparkering fjernes og det konkluderes med at dette vil bedre fremkommeligheten for 
kjøretøy der utrykningskjøretøy er spesielt viktig 
 
Det er satt krav til universell utforming, deriblant at det anlegges ledelinjer ved holdeplass 
og krysningspunkt for fotgjengere. Ved holdeplass (kantstopp) bør det stilles krav til høyde 
på kantstein mellom 16-18 cm.  
 
Avkjørslene er markert med piler og i bestemmelsene går det fram at det her tillates kjøring 
over fortau. Vi legger til grunn at dette betyr at kantsteinen blir gjennomgående forbi 
avkjørsel med nedsenk slik at det ikke blir brudd i fortauet.  
 
Vi støtter de grep som er gjort og har ingen merknader til planforslaget. 
 
 
Statens vegvesen - Transport og samfunn 
Med hilsen 
 
 
 
Kurt Gjerstad 
teamleder plan Randi Sira 
  
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen håndskrevne signaturer. 
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Til: Lillehammer Kommune Postmottak [Lillehammer.Kommune.Postmottak@lillehammer.kommune.no]
Kopi: Håvard Bræin [Havard.Braein@sykehuset-innlandet.no]
Sendt: 09.03.2022 12:47:52
Emne: 19/03039-22 - Detaljregulering for Mejdellsgate - Høringsbrev
Vedlegg: image003.png

Det vises til høringsbrev vedrørende detaljregulering for Mejdellsgate (ref ASACEL 21/3891‐11).
 
Sykehuset Innlandet HF har ingen merknader, men vi ber om at driftsleder Håvard Bræin ved Lillehammer sykehus involveres
før anleggsarbeidet starter slik at vi kan sikre en god adkomst til sykehuset og gjøre nødvendige avklaringer rundt
landingsplassen for helikopter.
 
 
Med vennlig hilsen
 
Idar A. Johansen
Eiendomsforvalter/boligforvalter
Tlf: 988 81 823
E‐post: idar.arne.johansen@sykehuset‐innlandet.no

 



Innspill til reguleringsplan for Mejdells gate 
Vi er positive til at det etableres tosidig fortau langs Mejdells gate, da dette er god 

fotgjengertilrettelegging.  

Vi støtter Statsforvalterens innspill om at det avkjøringene ikke bør være nedsenket i fortauet. Fortau 

i jevn høyde vil gi best forhold for forgjengerne, samt reduseres faren for at overvann fra gata finner 

veien til private eiendommer på nedsiden av Mejdells gate ved flomhendelser. Dette kan utføres ved 

å benytte ikke-avvisende kantstein eller avkjørselskantstein. Planbeskrivelsens påstand i kapittel 5.2 

Adkomst til eiendommer om at det ikke mulig å få til adkomst uten nedsenk av fortau, kan derfor ikke 

være korrekt.  

Legger ved et utklipp fra Google Maps fra Hans Mustads gate på Gjøvik hvor avkjørslene har fått 

avkjørselskantstein: 

 

 

Vi ber for øvrig Lillehammer kommune om å se løsningen i Mejdells gate i sammenheng med de ulike 

alternativene for Anders Sandvigs gate presentert i utkast til Gatebruksplan Lillehammer sentrum i 

2021, og at kommunen forsikrer seg om at løsningen valgt i Mejdells gate holder alle alternativene i 

Anders Sandvigs gate åpne. 

 

Med vennlig hilsen 

Hanne R. Grimstveit og Torgeir Moen 



Fra: arve.granlund@gmail.com [arve.granlund@gmail.com]
Til: Lillehammer Kommune Postmottak [Lillehammer.Kommune.Postmottak@lillehammer.kommune.no]
Kopi: 
Sendt: 07.03.2022 14:11:28
Emne: 
Vedlegg: 

Lillehammer kommune ved planrådgiver Åsa Rommetveit Celius.

Høringsuttalelse detaljregulering for Mejdells gate.
Høringsfrist 16.03.22.
 
 
Vi er eiere av Bankgate 21 b med ca 45 meter gjerde til Mejdellsgate. Vi
regner med at rettighetene til gategrunn er avklart. Spørsmålet om
eiendomsretten ble drøftet under befaringen i fjor sommer.
 
Vi er positive til opprusting av gata og bygging av fortau. 
 
Vi tar for gitt at snørydding av fortau vinterstid ikke blir pålagt oss.
Politivedtektene pålegger oss slik ryddeplikt for Bankgatefortau. Vi leier
ryddefirma til å fjerne snø samt strøing av tilsvarende fortau her. En
årlig utgift på 4000kr.
 
07.03.22  Berit og Arve Granlund.
                Bankgt 21 b
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